グリース阻集器について 新 発 売
最新規格適合品
 NEW RELEASE
新型グリース阻集器（NXシリーズ）
最新規格適合
空気調和・衛生工学会の規格（SHASE‐S217‐2016）に適合・日本阻集器工業会認定品
ホーコス株式会社
グリース阻集器について

さい。バスケット取手の位置もかわります。
※かさ上げは、37ページをご覧ください。
標準仕様寸法表（mm）
型　式
許　容
流入流量
［ℓ/min］
標準阻集
グリース量
［kg］
本　　体　　寸　　法 実水量
（ℓ）
本体
質量
（kg）L W H A B C D E F O S
認定 HGS-NX50PD 50.0 16.6 600 250 520 720 370 229 105 95 90 80A 80A 35 38
認定 HGS-NX70PD 70.0 23.2 600 400 550 720 520 205 105 110 170 100A 100A 67 48
認定 HGS-NX120PD 120.0 39.8 800 400 550 920 520 225 105 110 180 100A 100A 84 57
認定 HGS-NX150PD 150.0 49.8 1000 400 550 1120 520 225 105 110 180 100A 100A 106 66
認定 HGS-NX200PD 200.0 66.4 1000 500 595 1120 620 270 105 110 190 100A 100A 134 76
認定 HGS-NX250PD 250.0 83.0 1200 500 635 1320 620 245 105 132.5 215 125A 125A 189 93
認定 HGS-NX300PD 300.0 99.6 1400 500 635 1520 620 245 105 132.5 215 125A 125A 221 103
認定 HGS-NX400PD 400.0 132.8 1500 600 660 1620 720 270 105 132.5 225 125A 125A 286 119
※HGS-NX50PDは流出X方向のみが認定です。流出Y・Z方向についてはお問い合わせください。
流出口径変更で認定となる範囲が指定されています。口径変更についてはお問い合わせください。価格表（円）
型　式 蓋数量
（枚）

さい。バスケット取手の位置もかわります。
　流入、流出口径125Aはロービング固定です。
※かさ上げは、57ページをご覧ください。
標準仕様寸法表（mm）
型　式
許　容
流入流量
［ℓ/min］
標準阻集
グリース量
［kg］
本　　体　　寸　　法 実水量
（ℓ）
本体質量
（kg）L W H A B C D E F O S
HGR-NX50P 50.0 16.6 600 250 500 710 360 200 80 100 100 75A 75A 31 14
HGR-NX70P 70.0 23.2 620 450 500 730 530 190 100 120 165 100A 100A 65 18
HGR-NX120P 120.0 39.8 820 450 550 930 530 240 100 120 165 100A 100A 84 22
HGR-NX150P 150.0 49.8 1020 450 550 1130 530 240 100 120 165 100A 100A 104 24
HGR-NX200P 200.0 66.4 1020 550 600 1130 630 260 100 130 190 100A 100A 135 32
HGR-NX250P 250.0 83.0 1220 550 600 1330 630 260 110 130 190 125A 125A 162 40
HGR-NX300P 300.0 99.6 1420 550 600 1530 630 260 110 130 190 125A 125A 189 44
HGR-NX400P 400.0 132.8 1520 650 700 1670 770 310 110 160 220 125A 125A 285 54
流出口径変更で認定となる範囲が指定されています。口径変更についてはお問い合わせください。
認
定
品

業種別店舗面積（㎡）
中国（中華）
料理 洋食 和食 ラーメン そば・
うどん 軽食 喫茶 ファースト
フード
社員・従業
員用食堂 学生食堂
HGS(FS3)-NX50＊ 50.0 16.6 20 ― 16 ― 28 71 81 203 ― 76
HGS(FS3)-NX70＊ 70.0 23.2 31 15 48 21 74 107 125 290 ― 166
HGS(FS3)-NX120＊ 120.0 39.8 63 98 123 99 184 195 228 508 125 411
HGS(FS3)-NX150＊ 150.0 49.8 84 142 160 140 251 249 290 648 192 543
HGS(FS3)-NX200＊ 200.0 66.4 116 232 238 213 356 339 399 862 314 800
HGS(FS3)-NX250＊ 250.0 83.0 149 312 308 289 466 424 499 1078 440 1024
HGS(FS3)-NX300＊ 300.0 99.6 179 400 395 364 576 509 608 1295 557 1257
HGS(FS3)-NX400＊ 400.0 132.8 246 568 543 507 801 692 810 1758 800 1752
HGR-NX50＊ 50.0 16.6 20 ― 16 ― 28 71 81 203 ― 76
HGR-NX70＊ 70.0 23.2 31 15 48 21 74 107 125 290 ― 166
HGR-NX120＊ 120.0 39.8 63 98 123 99 184 195 228 508 125 411
HGR-NX150＊ 150.0 49.8 84 142 160 140 251 249 290 648 192 543
HGR-NX200＊ 200.0 66.4 116 232 238 213 356 339 399 862 314 800
HGR-NX250＊ 250.0 83.0 149 312 308 289 466 424 499 1078 440 1024
HGR-NX300＊ 300.0 99.6 179 400 395 364 576 509 608 1295 557 1257
HGR-NX400＊ 400.0 132.8 246 568 543 507 801 692 810 1758 800 1752
GSU-N25＊ 25.0 8.3 3 ― ― ― ― 27 29 94 ― 2
GSU-N50＊ 50.0 16.6 20 ― 16 ― 28 71 81 203 ― 76
GSU-N60＊ 60.0 19.9 26 ― 32 6 52 90 103 249 ― 125
GSU-N70＊ 70.0 23.2 31 15 48 21 74 107 125 290 ― 166
GSU-N100＊ 100.0 33.2 50 64 90 66 139 160 184 423 76 314
GSU-N150＊ 150.0 49.8 84 142 160 140 251 249 290 648 192 543
GSU-N170＊ 170.0 56.4 95 175 195 168 293 283 334 733 234 647
GSU-N200＊ 200.0 66.4 116 232 238 213 356 339 399 862 314 800
GFRA-N20＊ 22.5 7.4 2 ― ― ― ― 23 25 81 ― 2
GFRA-N40＊ 44.0 14.6 16 ― ― ― 15 61 67 176 ― 41
GFRA-N55＊ 55.0 18.2 21 ― 24 6 40 80 93 223 ― 99
GFRA-N70＊ 74.0 24.5 34 15 51 28 83 116 132 307 ― 190